**FOSSA FINALIS**, vice termini, cui opponitur *propria*. Siculus Flaccus: *Intelligi potest aliquando ex ipsarum Fossarum positione, utrum proprie, an finales sint.* Idem: *Qui proprias faciunt ad excipientes aquas, aliquid soli sui extra Fossam solent relinquere.* Rursum: *Si enim proprias quæ faciunt in terris suis ad sustinendos servandosque agros suos, etc.*

\* In crucis formam excavabantur ejusmodi fossæ, cum ad ecclesiam vel monasterium agri pertinebant, ut colligitur ex Charta Goberti de Asperomonte ann. 1152. inter Probat. tom. 2. Annal. Præmonst. col. 422: *Ecclesiæ Rengisvallis fratres in futurum prævacentes collatum sibi beneficium certius designantes, Fossas formam crucis habentes in omnibus prædictis terminis diligenter effodere curarunt.* Vide in *Cruæ*, pag. 637.

**FOSSA LAPIDUM**, Lapidicina, in Charta Philippi II. Imp. ann. 1199. in Metropoli Salisburgensi tom. 1. pag. 77: *Et unam Fossam Lapidum in monte Gamanar semper habendam.*

**FOSSAM FACERE**, Vallo urbem aut castrum munire. Charta Conradi Imp. ann. 1081. apud Georg. Pilonum in Hist. Belunensi pag. 70. v.: *Castella et turres ædificare, vel Fossas facere habeat potestatem.* Adde pag. 86.

**FOSSIS, canibus, pulvere, et hamis lupellos comprehendere**, in Capitulari de Villis, cap. 69. *Feras in foveis comprehendere, in Legibus Wisigoth. l. 8. tit. 4. § 23.* Vide Legem 7. § 8. D. Quod vi. (48, 24.) leg. 28. § 1. ad Leg. Aquil. (9, 2.) et Petrum de Crescentiis lib. 10. de Agricult. cap. 38.

**FOSSÆ FERRARIÆ, plumbariæ.** Capitulare de Villis cap. 62: *Quid de tornatoribus et sellariis, de ferrariis et scrobis, id est, Fossis ferrariis, vel aliis plumbariis, quid de tributariis, etc.*

† 4. **FOSSA** dicitur Aremoricis Agger qui e terra quam foliendū eruerunt compactus est, apud Lobinell. tom. 2. Hist. Pritann. pag. 252: *Usque dum pervenitur ad ipsum locum, ubi tres Fossæ simul adveniunt. Et tunc vadit Fossa sancti Catuodi quasi ad horam ix.*

**FOSSADARE, Fossam facere, Fodere.** Formula 28. ex Andegavensib.: *Interpellabat aliquo homine, nomen illa, quasi Fossado per terra sua, in loco nuncupante, qui vocatur, ipsa villa, qui aspiciat ad illa, ei Fossadavit.* [Charta Neutoldi Aptensis Episcop. ann. 984. ex Chartular. ejusd. Ecclesiæ fol. 84: *Donat ad ipsum Durantes Presbyterum, ut ipsam terram bene plantare vitis et Fossadare et propagare studeat.*] Occurrit alibi.

† **FOSSADARE**, Eadem notione, in Chartulario Aptensi fol. 42.

**FOSSADEIRA**, [ut infra *Fossadera*.] in Charta Alfonsi Regis Castellæ æra 1218. in Hist. Segoviensi cap. 18. Vide in *Fossatum* 8.

† **FOSSADERA**, Præstatio in belli sumtus, quæ ab iis exsolvebatur qui in exercitum, quem *Fossadum* vocabant, non pergebant. Concil. Vallis-Oletan. ann. 1137. inter Hispanica tom. 3. pag. 347. col. 1: *Et sint excusati de martinega, et de fossado, et de Fossadera et de omnibus servitiis.* Charta Aldefonsi Regis Castellæ æra 1230. apud Stephanotium tom. 4. Fragm. MSS. Hist. pag. 288: *Et sint illi decem excusati ab omni pecto, posta, fossado, Fossadera, pedido, facendera, et ab omni prorsus regio et alio tributo et gravamine in perpetuum, et ab omni regia exactione semper liberi et immunes existant.* Alia ann. 1181. apud Baluz. Hist. Tutel. col. 494: *Concedo prædictas villas Ecclesiæ gloriosæ Virginis de Rupe Amatoris... nullo mihi jure penitus in eis retento, nec pecta, nec pasta, nec homicidio, nec Fossadera, nec facendera, nec aliqua parte Fossadera, nec facenderæ... Concedo etiam vobis ut habitatores de Fornellos et de Orbanella, si eam populeritis, nunquam pergant in Fossadum, nec in apellidum, et cum Fossaderam*

*persolverent, tota præfatæ Ecclesiæ contingat... et nihil de ipsa Fossadera Rex... vel aliquis alius homo requirat. Vide Fossatum 3. et in Hostis.*

\* **FOSSADILE**, Fossa, quæ vice termini est. Charta S. Maxent. an 13. regni Car. reg. apud Besl. inter Probat. Hist. comit. Pictav. pag. 222: *Cum est circumcinctus ipse alodus per terminibus et Fossadilibus et bodinas fitas. Vide supra in Fossa 3.*

† **FOSSADUA**, pro *Fossadera*, ut coniecto, in Diplomate Adephonsi Regis Hispan. ann. 1094. apud Marten. tom. 1. Ampliss. Collect. col. 148. Locum lacunis plenum prætermittit.

† **FOSSADUM**, Idem quod *Fossatum* 3. Vide in hac voce et *Fossadera*.

† **FOSSAGIUM**, Pensitatio pro apertura fossæ seu sepulcri. Arestum Parlamenti ann. 1372. tom. 1. Instr. Hist. Paris. pag. 70: *Petebant... manum nostram in rebus contentiosis appositam levare, et emolumenta ac denarios Fossagiorum in dicto cœmeterio sibi (Decano et Canonicis S. Germani Autiss.) restitui. Alia notione vide in Fossatum 2.*

\* **FOSSALARE**, Fodere, fossam cavare. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 64. ex Cod. reg. 4624: *Si aliqua persona clauerit... seu cavaverit vel Fossalaverit aut destruxerit aliquam seu aliquas vias publicas, etc. Vide Fossare 2.*

† **FOSSALE**, ut *Fossatum* 1. Pacta ann. 1299. ratione Prioratus Salientis, Hist. Dalphin. tom. 2. pag. 90: *Quidquid juris habemus, seu Prior noster Salientis in vintenis, Fossalibus, portis, et aliis fortalicis dicti loci.*

† **FOSSALUM** vel **FOSSALUS**, Eadem notione. Origo belli Hussitici apud Ludew. in Reliq. MSS.: *Diposuit fieri lignea propugnacula, quæ parvulo Fossalo circumfodi mandavit, et muro ex humo et lapidibus circumdari. Valatum sive Fossalum, in Charta anni 1494.*

\* **FOSSAMENTUM**, Obligatio, qua fossatis urbium reficiendis tenentur cives, quæ interdum pecunia redimebatur; unde inter exactiones recensita. Charta Mathild. comit. Nivern. ann. 1226. ex Chartul. Cluniac.: *Concessimus... quicquid juris, usagii, consuetudinis et exactionis in blado, in pecunia, in Fossamentis, in cartamentis, in gallinis, in corveis, in commendis, sive aliis costumis et omnibus aliis habebamus. Vide supra Fossacum et mox Fossatum 2.*

† **1. FOSSARE**, ut *Fossatum* 2. Vide locum in *Mannaria*.

† **2. FOSSARE**, Fodere. *Ad ædificandum et Fossandum*, apud Thomam Madox in Formul. Angl. pag. 245. Vide alia notione in *Fossa* 3.

\* Fossa et vallo cingere, Gall. *Fossée*. Charta Phil. Pulc. ann. 1301. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 128. rº. col. 2: *Quæ quidem decem arpenta potuerunt dicti religiosi (S. Ebrulfi) prior et eorum successores Fossare, fossata facta reparare. Tract. Ms. de Re milit. et mach. bellic. cap. 66: Castellum potest circiter Fossari, et pars fluminis mittatur in fossam. Charta ann. 1379. in Reg. 116. Chartoph. reg. ch. 63: *Se le dit lieu estoit fortifié, Fossée et emparé, etc. Fossar une vigne. Eam fossione exercere, ligone proscindere, in Lit. remiss. ann. 1469. ex Reg. 197. ch. 88: Laquelle vigne j'ai podée, Fossée, vinée et gouvernée. Fougier, eodem sensu, in aliis ann. 1459. ex Reg. 188. ch. 56: *Le suppliant print... son foussouer, et en parti de son hostel pour aler houyer ou Fougier en ung mailhol ou vigne nouvellement plantée.***

† **FOSSARETUM**, f. Cœmeterium, ubi sunt Fossæ vel sepulcra. Epitome Constitut. Ecclesiæ Valentinae inter Concilia Hisp. tom. 4. pag. 193: *Si confugientes (ad Ecclesiam) sint Comites, Barones... recipiantur in cameris campanarii; si vero plebeii fuerint, in quadam camera per nos in Fossareto ad hoc deputata.*

† **FOSSARIATA**. Vide *Fossariata*.

\* [*Ego Pontius de Riberia dono illum meum alodum quem habeo in villa que vocatur Lempde, in vicaria sancti Privati, que vocatur Campo-Clauso, hoc est tres Fossariatas de vinea. (Cart. Conchar. Ruthen. p. 284. xi. sæc.)*]

† **FOSSARIUM**. Gloss. Sangerm. MS. n. 501: *Ligones, Fossaria. Vide Fossarium.*

**FOSSARIUS**. Papias: *Vispillio, Fossarius mortuos sepeliens. [Gloss. Isid.: Vespeliones, Fossarii, qui mortuos sepeliunt.]* Apud Christianos primus fuit Clericorum in Ecclesia Fossariorum gradus, qui humanis fidelium corporibus curam impendebant. [S. Hieronymus de Muliere septies icta: *Clerici, quibus id officii erat cruentum linteum cadaver obvolvunt, et fossam humum lapidibus construentes, ex more tumulum parant.]* Incerti Epist. 13. ad Rusticum Narbonens. tom. 9. Operum S. Hieronymi: *Primus in Clericis Fossariorum ordo est, qui in similitudinem Tobie sancti sepelire mortuos admonentur.* Hi perinde ultimi collocantur in ordine Ecclesiastico in Notis Tyronis pag. 99. Κομματα, et Κομωτες appellatur, in Epistola Ignatio adscripta ad Antiochenos, ab Epiphano in Comp. doctr. in Eucholog. Gr. pag. 39. et aliis, quos laudat vir doctissimus Joan. Baptista Cotelierius ad veterum Patrum opera. Hi et

Fossores dicuntur in Actis Proconularibus, quæ recitat Augustin. lib. 3. contra Cresconium cap. 29. et Epist. 241. seu in Actis purgationis Cæciliani. Adde S. Hieronym. in Epitaphio Fabiolæ. Vide *Copiatæ*, et quæ observat Suaresius ad Nilii Ascetica [pag. 670. et 671.] Nescio, an de his fossoribus intelligendas auctor Præfationis ad Libellum precum Marcellini et Faustini: *Tunc Damasus cum perfidis invitaret arenarios, quadrigarios, et Fossores, omnemque Clerum cum securibus, gladiis, et fustibus, et obsedit basilicam hora diei secunda, etc. Supra: Cum omnibus perjuris, et arenariis, quos ingenti corrupti pretio, etc. Incertum etiam, an hoc loco Arenarii, iidem sint qui Fossores; nam Arenaria, cœmeteria vocarunt Christiani. Vide in hac voce.*

† **1. FOSSATA**, ut mox *Fossatum* 1. Charta Caroli IV. Imperat. ann. 1367. qua confirmat privilegia urbis Leucorum inter Probat. Hist. Tullensis pag. xxxvii: *Fossatas, barras, et defendicula factas et facta, erectas et erecta manu tenere, etc. Occurrit eadem notione apud Th. Madox Formul. Anglic. pag. 47.*

† **2. FOSSATA**, Sepulcrum. Miracula B. Simonis de Lipnica inter Acta SS. Julii tom. 4. pag. 532: *Item tres feminæ... ulcere pestilentico validius tortæ, emissio pacto Fossatam Simonis visendi, continuo pristinae restituuntur sanitati. Vide Fossa 3.*

† **FOSSATARIA**, Præstatio quæ aut Ecclesiæ aut domino fit post obitum alicujus, a Fossa, sepulcrum, ducta origine. Concil. Legion. ann. 1012. can. 23: *Clericus vel laicus non det ulli homini rausum, Fossatariam aut maneriam. Synodus Compostell. ann. 1114. can. 8: His qui servilis conditionis jugum sustinent, vel qui quadragesimalia tributa*

*persolvunt, redditus solitos qui Fossataria et Luctuosa nuncupantur, relaxamus, si patrum parentumve suorum hæreditates incolunt. Charta Ferdinandi Regis Hisp. æra 1081. apud Antonium de Yopez in Chronico Ordinis S. Benedicti tom. 6: Tam servus quam ingenuus, seu fiscalis, non faciat aliquot fiscale servitium Regis, non reddat aliquid pro homicidio quod fecerit, non rausum quamvis fecerit, non Fossataria, non sigillum positum in hæreditate. Suspicio Fossatariam tributum esse Luctuosæ Hispanorum, et Anglorum Herioto non multum absimile, quod ab hæredibus exsolvendum fuerit post obitum propinquorum; verum in quo præcise situm fuerit, haud mihi facile divinatu.*

**FOSSATELLUM**, Fossatum minus, in Bulla Honorii III. PP. apud Ughellum tom. 2. Ital. Sacr. pag. 822. [et in Chronico Farfensi apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 537.]

\* **FOSSATELLUS**, Italis, *Fossatello*, Fossa minor, in Instr. ann. 1297. apud Lam. in Delic. erudit. inter not. ad Hoedoepor. Charit. pag. 115. Vide *Fossatellum*.

† **FOSSATERA**, Idem quod *Fossadera*. Vide locum in *Mannaria*.

\* **FOSSATERIUS**, Fossor, qui fossas urbium, vel castrorum curat. Charta ann. 1288. ex Tabul. Auxit.: *Item vult dominus abbas quod sint liberi et immunes a præstatione decimæ personalis, messagerii et Fossaterii, et illi qui se ad scindendum accidentaliter se conducunt. Vide infra Fossator.*

**FOSSATOR**, Qui fossas facit, apud Egilem in Vita S. Sturmii Abbat. Fuldensis n. 20.

**1. FOSSATUM**, Vallum, fossa: sed ea præsertim, quæ circa urbium mœnia circumducitur nostris, *Fossé*. Gloss. Gr. Lat.: *Τάπος, Fossa, sepes, Fossatum.* Papias: *Fossatum dictum, quod multas fossas habeat. Leges Luthiprandi Regis Longob. tit. 31. § 1. [\*\* 46. (5, 17.)]: Si quis Fossatum in terra alterius fecerit, etc. Anastasius Bibl. in S. Silverio PP. pag. 38: Fabricis murorum et reparatione Fossati, circumdedit civitatem Romanam. Albertus Aquensis lib. 4. cap. 30: Vallo immenso, quod dicitur Fossatum. Regula Magistri cap. 15: Non enim secura possunt esse Fossata, ubi intus est hostis. Willelmus Brito lib. 7. Philipp. :*

Aggere congesto Fossata implere studentes.

Petrus de Vineis lib. 2. Epist. 49: *Non est habilis resistentis locus, quem murorum non munit ambitus, aut concavitas Fossatorum. [Chron. Domin. de Gravina apud Murator. tom. 12. col. 571: Deinde Cidiniolam adveniens, illam Fossatis maximis fecit optime circumdari et bene muniri.]* Vide Vegetium lib. 4. de Re Milit. cap. 16. etc.

† **FOSSATUM DUORUM JACTUUM**, Cujus latera et terra effossa hinc inde veluti aggere muniuntur. Ibi construebantur castella lignea quæ *bretachias* vocabant. Charta ann. 1160. apud D. Brussel de Usu feud. tom. 1. pag. 382: *Controversia erat... de domo quadam quæ nominatur Savigniacum, partem cujus jam firmaveram, cum Fossato duorum jactu. Hujus vero rei compositio tali pacto terminata est: ita videlicet, quatenus illud quod jam firmatum fuerat cum Fossato duorum jactu, remaneret; reliquum vero, cum uno jactu Fossati tantum et sepe sine briteschia, firmetur.*

† **A Fossatis** quibus castellorum mœnia circumdari ac muniri consue-

verant, *Fossata* dicta a recentioribus interdum ipsa castra observat Valesius in Notitia Galliarum pag. 404. Quod firmatur ex Charta ann. 1112. tom. 1. Hist. Lotharing. col. 533: *Ad hæc Amelinam, cum filiis suis, et Oldericum de Nos, qui infra ambitum prædicii Fossati vestri morabitur, qui vestri caput, aut de possessione S. Mariæ, aut S. Apri fuerint, liberum usum, aquæ, sylvæ et pabuli cum aliis participabunt.*

**FOSSTUS**, Eadem notione apud Latinum, Myrsontium, et Innocentium Gromaticos, Alexandrum Abbat. Celestinum l. 2. cap. 42. et in Vita S. Baboleni tom. 1. Hist. Franc. pag. 661. Latini et Myrsontius de Limitib. pag. 261: *In sequentibus lineis Fossatos, quos Augusteos appellamus. Infra: In locis montanis terminos posuimus, rotundos, quos Augusteos vocamus, pro hac ratione quod Augustus eos recensuit, et ubi fuerunt, lapides alios constituit, etc.* [Charta Ricardi Coventrensis Episc. apud Thom. Madox Formul. Anglic. pag. 245: *Partem bosci mei Aclæ, per viam quæ tendit Berfordiam, sicut ego et R. Archidiaconus Salopiæ et Clerici nostri præsentis eis assignavimus, et Fossatu clausum, et Bromurst, et terram usque ad Fossatum S. Ceaddæ. Gregor. Monachus in Chronico Farfensi apud Muratorum tom. 2. part. 2. col. 533: *Descendentes in pertinentiam Ophiani ab ipso Fossatu Sculculæ, etc.* Computus ann. 1202. apud D. Brussel tom. 2. de Feudorum usu pag. CXCVI. col. 2. ad calcem: *Pro licis circa Fossatos faciendis, etc.*]*

Inter Nobilium Comitatus Campaniæ privilegia recensetur jus faciendi *fossata*, in Charta ann. 1228. ex Chartular. Meld.: *Hac ratione quod quilibet Gentilis homo habens libera feoda in comitatu Campaniæ potest et debet, quando vult absque contradictione facere vivaria et Fossata in terra sua et retinere de aqua currenti per terram suam, prout est et necessarium.*

**2. FOSSTUM**. Obligatio, qua *Fossatis* urbium reficiendistenerunt cives. Charta Lud. reg. Fr. ann. 1148. in Tabul. S. Dionysii: *Palagium, expeditionem, latronis redditionem, Fossatorum castelli sui relevationem, etc.* Alia ex Tabul. Monast. Longi Pontis in Diocesi Paris.: *Dedit Deo et S. Mariæ de Longoponte consuetudinarium carretum et Fossatum de Ver, quæ pater suus et idem ipse in eadem villa habuerunt.* Charta Ottocari Regis Bohemiæ ann. 1221. in Bohemia Pia pag. 88: *Collectas generales edificationes castrorum, Fossata, ... et omnia alia gravamina.* Charta Communiæ Meduntensis ann. 1150: *Communes necessitates, ut de excubiis, de calenis, de Fossatis faciendis et de omnibus ad villæ munitionem et firmitatem pertinentibus ab omnibus communiter procuraretur.* Charta Communiæ Atrebatensis ann. 1211. § 39: *Qui fossare debent, ad Fossatum veniant sicut debent.* Charta ann. 1230: *Cum nos ad Fossata castri Matriolarum reparanda semel in anno possemus citare homines S. Germani, ... et eos tantummodo per triduum retinere, etc.* Vetus Inquesta in Regesto Philippi Aug. Herouvalliano: *Debet tres menses de custodia, et hospites sui debent Fossata.* Charta Communiæ S. Richardi: *A Fossis, ab excubiis, a tallione liberis.* Operatio vallorum, tom. 1. Monast. Angl. pag. 192. Vide Roverium in Reomao pag. 323. Hinc agri militibus dati cum onere circa curam *Fossati* tuitionemque jimitis servandi, in l. 1. Cod. Th. de

Terris limitan. (7, 15.) Adde Concilium Lateranense ann. 1179. can. 19.

\* A qua obligatio que exempti erant, dicebantur non debere *service de besche, ne de pele*, ut in Libert. Calesii renovatis a Mathilde Comit. Attrebat. ann. 1304. ex Reg. 69. Chartoph. reg. ch. 365: *Li bourgeois de Calais ne doivent nul service à leur seigneur, ne de besche, ne de pele; se ce ne soit encontre la defense de la mer.* Vide supra *Fossamentum*.

**FOSSTAGIUM**, Eadem notione, in Charta Henrici II. Regis Angl. apud Sammarthanos in Archiep. Turonensib.: *Ab omni servitio, et talliagio, pontagio, limneo, passagio, Fossagio, exercitu, etc.* [Similia habes in Anecd. Marten. tom. 1. col. 573. et 647.]

**3. FOSSTUM**, Exercitus, seu potius Castra vallo et fossis circumducta. Quam primum enim exercitus hostium terras ingreditur; fossis eorum castra muniuntur. Gloss. Basil. in Φόσσα: *Ἐξ οὐ καὶ φασσάτων ὄρεται καλεῖν, μετ' ὃ τὸ στρατόπεδον εἰς τὴν τῶν πολεμίων γῆν εἰσελθὼν ἄρκεται ποιεῖν τάφρον, ἧτοι παρεμβολὴν, ἧτοι κλάτρον, τούτῃσι φόσσαν, etc.* Capitulinus: *Castra omnia Fossato circuibat.* Claudianus lib. 2. in Rufinum:

... Adventumque tremens se cogit in unam  
Planitiem, tuncque includit pascua gyro.  
Tum duplici Fossa non exuperabile vallum  
Asperat alternis subdubius, etc.

Prudentius Peristeph.:

Machinis murum ferire, castra Fossis cingere.

Idacius in Fastis: *Ipsa anno profectus est Valens ex urbe ad Fossatum.* Gesta Constanti M.: *Odoacer abiit in Veronam, et fixit Fossatum in campo, etc.* Infra: *Veniens in Pineta, facit Fossatum.* Rursum: *Ingressus in Pineta, in Fossato Patricii Theoderici, etc.* Anastasius Bibl. in Joanne VI.: *Sacerdotes ad Fossatum, in quo in unum convenerant, misit.* In Stephano III.: *Ipsi vero Franci, introentes clusas, cunctum Fossatum Longobardorum, post peractam cædem, abstulerunt, spolia multa auferentes.* Charta Henrici Comitis Portugalliæ, apud Brandaon. tom. 4. Monach. Lusitan. pag. 281. v.: *Et de præda de Fossato non detis nobis plus quam quintam partem, et azagat, et vobis remaneant duas, etc.* Charta Alfonsi Regis Portugalliæ apud eundem lib. 15. cap. 24: *Salvo, quod mihi et successoribus reservo in perpetuum, videlicet collectam monetam, hoste, annuam, appellidum, Fossadam, justitiam, servitium et ajudam.* Idem Rex in Foris Alcaçonensib. eræ 1267: *Et duas partes dos cavaleiros vadant in Fossado, et tertia pars remaneat in villa, et una vice faciant Fossado in anno: et qui non fuerit ad Fossado, pectet pro foro 5. sold. pro Fossadeira, etc. omnes milites, qui fuerint in Fossado, vel in guarina, de cavallos, qui se perdidierint in alagra, vel in lida, etc.* Adde Annales Franc. ann. 801. Annales Bertinian. ann. 862. Aimoinum lib. 4. Hist. Franc. cap. 90. Ruf. Leges milit. et Notas nostras ad Alexiadem pag. 341. Ita φασσάτων usurpant non semel Scriptores Byzantini. Procopius lib. 3. de Ædific.: *Χώρας τις ἔστιν, ὅπερ καλοῦσιν οἱ ἐπιχώριοι Λογγίνου φασσάτων ἐπὶ Λογγίνος ἐν τοῖς ἀνω χρόνοις Ρωμαίων στρατηγὸς στρατεύσας ἐπὶ Ἰζάνους ποτὲ, τῆδε πεποιήται τὸ στρατόπεδον.* Glossæ Basilic.: *Κάστρον, ἧτοι φασσάτων.* Leo in Tact. cap. 11. § 1: *Κυρίως γὰρ τὸ φασσάτων τὸ ἀπικταὸν τοῦ ὅλου στρατοῦ καλεῖται.* Ita Chronicon Alexandr. pag. 914. et Martyrium Bacchi Iunioris pag. 101. Hinc traducta vox ad ipsum exercitum, ut apud eumd. Leonem in Tac-